



Korzyści płynące z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO: subregion legnicko-głogowski

Dobrymi praktykami należy się dzielić. W dziedzinie projektów realizowanych ze środków Unii Europejskiej przez ostatnie lata w Polsce zrobiono naprawdę wiele dobrego. Jednak wciąż nie wszyscy i nie wszędzie zdają sobie z tego sprawę.

Dobre praktyki, analiza potrzeb oraz współpraca na rzecz rozwoju kapitału ludzkiego była tematem konferencji zorganizowanej 21 listopada przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy (DWUP) w hotelu „Chata Karczowska” w miejscowości Karczowska. Była to już ostatnia konferencja z tego cyklu, tym razem poświęcona subregionowi legnicko-głogowskiemu. Jak sami mówili o sobie uczestnicy konferencji – mieszkają i działają na dość specyficznym terenie. Z jednej strony bogate gminy, ogromne przedsiębiorstwa, dużo pracy, a z drugiej podobne problemy jak w pozostałej części województwa.

Konferencję prowadziła Magdalena Wdowiak-Urbańczyk – kierownik Wydziału Promocji i Informacji w DWUP, a na zadawane pytania odpowiadali na bieżąco obecni na spotkaniu pracownicy urzędu. Wśród prelegentów znaleźli się między innymi Mariusz Kołodziej z Agencji Rozwoju Regionalnego „ARLEG” w Legnicy, Ewelina Świderek i Natasza Baran ze spółki „Technika i Bezpieczeństwo”, Jerzy Klonowski z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Legnicy, Izabela Daniel z Fundacji Rozwoju Ekonomii Społecznej, Grażyna Prusisz z Centrum „Dzwoni” w Głogowie i Mirosław Jankowski z Regionalnego Ośrodka Europejskiego Funduszu Społecznego z Legnicy. Zaprezentowano również projekty realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy z Legnicy i Fundację „Eudajmonia”.

Omówiono niezwykle wszechstronne projekty. Od szkoleń i doradztwa, poprzez różnorodne aktywizacje zawodowe, staże i praktyki, poprzez formy zatrudnienia wspomagane skierowanego do osób niepełnosprawnych, aż po pożyczki dla firm na ich zakładanie lub rozwój. Szczególną uwagę przykuła działalność Centrum „Dzwoni” i Fundacji „Eudajmonia”. Grażyna Prusisz z głogowskiego Centrum Doradztwa Zawodowego i Wspierania Osób Niepełnosprawnych Intelakualnie podczas konferencji zaprezentowała projekt zatrudnienia wspomagane. Uzupełniona o film prezentacja spotkała się z oklaskami uczestników spotkania i stała się powodem długiej dyskusji. Nagranie wideo przedstawiało proces produkcji podpalki do kominka lub grilla, wykonywanej od podstaw przez uczestników projektu. Zgodnie z zasadą, że jeden obraz wystarcza za tysiąc słów, krótki film całkowicie uzasadnił potrzebę angażowania zawodowych osób niepełnosprawnych intelektualnie do tak wspomaganych kierunkowych działań.

Centrum „Dzwoni” pomaga osobom zupełnie wykluczonym. Dzięki pomocy asystenta, niepełnosprawny uczestnik projektu uczy się aktywności zawodowej, wykonuje proste czynności, komunikuje się z innymi ludźmi i wychodzi z domu do pracy. Wreszcie czuje się potrzebny. Projekt udowadnia, że praca jest największym dobrem, jakie wprost kształtuje codziennie każdego człowieka.

Drugi dzień konferencji upłynął na analizie i dyskusji dotyczącej projektu Regionalnego Programu Operacyjnego (RPO) Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020. Tematem spotkania, które prowadzili Magdalena Wdowiak-Urbańczyk i Witold Gałuszka z DWUP, były propozycje na spójność i komplementarność działań na rzecz pełnego wykorzystania środków z Unii Europejskiej w trwającej i nowej perspektywie, bezpośrednio związane ze Strategią Rozwoju Województwa Dolnośląskiego.

Uczestnicy konferencji stawiali tezy m.in. na temat przekazania części działań i idących za nimi środków w sfery aktywizowania ludzi starszych. Mówiono o osobach, które już korzystają z emerytur, szczególnie w kontekście zrównania poziomu ich życia w zakresie wykorzystywania nowych technologii z możliwościami, jakie w chwili obecnej mają ludzie młodszy. Pojawiała się również inicjatywa zaangażowania dzisiejszych emerytów, którzy posiadają nietuzinkowe umiejętności zawodowe, na przykład przy obsłudze maszyn i urządzeń, do działań edukacyjnych skierowanych do bezrobotnych lub osób poszukujących praktycznych trenerów technicznych zawodów.

Inspirująca debata udowodniła, jak dużo nowych i ciekawych pomysłów powstaje w lokalnych środowiskach. Wsluchiwanie się w nie pozwoli na celniejsze zdefiniowanie potrzeb, a w perspektywie na lepsze wydatkowanie środków z Unii Europejskiej.



Konferencja była współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Wszystkie 4 konferencje zorganizowane przez DWUP były ciekawym kompendium wiedzy dla osób, które w nadchodzącej perspektywie będą koncentrowały swoje działania na nowych realizacjach. Jak wspomnieli jeden z uczestników, wiele już wymyślono i zrobiono, jednak nadal jest miejsce i potrzeba na kolejne, jeszcze lepsze projekty.

